三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕199 号

三亚市教育研究培训院
关于黄旭中学语文卓越教师工作室开展

中考复习备考送教下乡暨专题研修活动的通知

各区教育局、市直属学校：

根据《三亚市中学卓越教师工作室项目实施方案》的要求， 为

充分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科研中的示范、引

领、辐射作用，进一步提升工作室成员的教育教学能力和课题研究水

平，三亚市黄旭中学语文卓越教师工作室将开展中考复习备考送教下

乡暨专题研修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、研修活动主题

精准复习，科学备考。

二、研修时间及地点

（一）研修时间：2021年6月1日上午。

（二）研修形式：观摩课和集中研讨。

（三）研修地点：三亚市崖州区崖城（南开）中学。

三、参加人员

三亚市黄旭中学语文卓越教师工作室成员（名单见附件1）。

四、研修安排（见下表）

时间 研修内容 研修地点
主讲人/

负责人

8:00—

8:30
签到、自由交流中考备考情况

鳌山书院

一楼报告厅
朱毓芳

8:45—

9:25

展示课：《记叙文阅读审题与解题

思路》之专项复习

鳌山书院

二楼录播室
张晓辉

9：40—

10：40

专题讲座：记叙文阅读复习备考指

导
鳌山书院

一楼报告厅

吴家英

11:00—

12:00

专题讲座：把握方向，倾情辅导

—中考复习备考
雷 栗

五、活动费用

工作室学员的课酬、餐费及劳务费从黄旭工作室经费中列支；学

员的往返交通费回所在单位报销。

六、活动要求

（一）研修报到前14天内有疫区行程史的、或者出现发烧、干

咳等不适症状的成员，不得参加培训。

（二）成员报到时需提供健康码，14天体温检测记录，个人14

天行程轨迹证明，并提交《个人健康承诺书》。相关证明材料样式

见附件2。

（三）参加活动的工作室学员，依据本次活动主题，自选角

度、自拟题目，撰写一篇800字以上的小论文（或心得体会、研修日

志）。每个工作坊精选一篇，发送至微信群，供全体工作室成员交

流研讨。傅琴瑶负责研修活动资料收集、归档及经费报销，朱毓芳

负责安排签到、拍照及研修简报的撰写。

附件：1.三亚市黄旭中学语文卓越教师工作室成员名单

2.培训期间疫情防控要求及证明材料要求

三亚市教育研究培训院

2021年5月31日

（联系人：黄旭；联系电话：13518869617）

（此件主动公开）

三亚市教育研究培训院 2021年5月31日印发